
Powiatowy Urząd Pracy we Wrocławiu w roku 2014 pozyskał dodatkowe 
środki Funduszu Pracy z rezerwy Ministra Pracy i Polityki Społecznej na rzecz 
aktywizacji zawodowej: 

 
 osób bezrobotnych w wieku 30-50 lat 

 

CEL PROGRAMU 
 
Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych w wieku 30-50 lat zarejestrowanych                                  

w Urzędzie Pracy. 
 

 
GRUPA DOCELOWA 
 

Osoby bezrobotne w wieku 30-50 lat zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie 
Pracy we Wrocławiu. 

 
 
OKRES REALIZACJI 

 
01.10.2014r. – 31.12.2014r. 

 
 
WSPARCIE 

 
Wsparcie ze środków rezerwy Ministra Pracy i Polityki Społecznej obejmuje: 

 
 jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej 
 szkolenia 

 
 

UZASADNIENIE POTRZEBY REALIZACJI PROGRAMU 
 
Osoby bezrobotne w przedziale wiekowym 30 – 50 lat mają ograniczony dostęp 

i możliwości otrzymania wsparcia, a środki programu z rezerwy Ministra 
pozwalają na aktywizację tych osób. 

 
Z ewidencji osób bezrobotnych prowadzonej przez Powiatowy Urząd Pracy                     
we Wrocławiu wynika, że według stanu na dzień 31.08.2014 r. zarejestrowanych 

było 19 111 osób (m. Wrocław i powiat wrocławski), w tym 7 821 osób w wieku 
30-50 lat, co stanowiło 40,92% ogółu zarejestrowanych. Przy czym niemal 24% 

osób w tej kategorii wiekowej stanowiły osoby bez kwalifikacji zawodowych,                       
a ponad 49% osoby długotrwale bezrobotne. 

Urząd zapewnia komplementarność działań pośrednictwa pracy i poradnictwa 
zawodowego w zakresie udzielenia pomocy bezrobotnym  w uzyskaniu wsparcia 
adekwatnego do oczekiwań pracodawców i lokalnego rynku pracy. Ponadto,                                    

na podstawie wniosków ze sporządzonej „Analizy rynku pracy powiatu 
wrocławskiego i miasta Wrocław 2012/2013”, PUP Wrocław umiejętnie dopasował 

działania  do zidentyfikowanych potrzeb zarówno w aspekcie podmiotowym 
(odpowiednio dobrana grupa docelowa: osoby w wieku 30-50 lat, które stanowią 
40,92% ogółu zarejestrowanych w Urzędzie) oraz przedmiotowym (odpowiedni 

dobór formy wsparcia dla tej grupy: jednorazowe środki na podjęcie działalności 
gospodarczej, szkolenia indywidualne). 

 


